Terça, 21 de Junho de 2022 | ANO: 2 | Nº 199 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 131-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022. ........................................................................... 2
PORTARIA Nº 132-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022. ........................................................................... 2
PORTARIA Nº 133-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022 ............................................................................ 2
PORTARIA Nº 134-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022 ............................................................................ 2
PORTARIA Nº 130-GAB, DE 20 DE JUNHO DE 2022. ........................................................................... 2
PORTARIA Nº 135-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022. ........................................................................... 3

Página 1/4

Terça, 21 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 199
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 131-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. Maria de Jesus Soares

Pereira, Conselheira Tutelar, a ausentar-se do Município,

nos dias 21, 22, 23 e 24/06/2022, para a cidade de

Parauapebas/PA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no ofício nº 110/2022 - SEMAS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 21 de junho de 2022.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: $hnD/JFXi4qr

PORTARIA Nº 132-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. Maria Caroliny dos

Santos Barros, Conselheira Tutelar, a ausentar-se do

Município, nos dias 21, 22, 23 e 24/06/2022, para a cidade

de Parauapebas/PA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no ofício nº 111/2022 - SEMAS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 21 de junho de 2022.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: g4vjo0qk3z20220621150615

PORTARIA Nº 133-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022
  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr. Werlys Carvalho de

Brito, Conselheiro Tutelar, a ausentar-se do Município, nos

dias 21, 22, 23 e 24/06/2022, para a cidade de

Parauapebas/PA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no ofício nº 109/2022 - SEMAS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 21 de junho de 2022.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: 1iqfdzy7fbe20220621160604

PORTARIA Nº 134-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. Iara Lima

Cardoso, Assessora Técnica em Educação, a ausentar-se do

Município, nos dias 23 e 24/06/2022, para a Capital do

Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no ofício nº 149/2022 - SEMAS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 21 de junho de 2022.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: tgzyi1y8r4k20220621160601

PORTARIA Nº 130-GAB, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei

Página 2/4

Terça, 21 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 199
ISSN 2764-3190

Municipal nº 050, de 24 de dezembro de 2020,

RESOLVE:   Art. 1º– Nomear o Senhor KENNY REWRY

ARAÚJO FERREIRA, brasileiro, portador da Carteira de

Identidade nº 052796782014-3 SSP/MA e CPF nº

618.759.723-07, para ocupar o cargo de Superintendente de

Esporte, vinculado à Secretaria Municipal de Cultura,

Esporte e Turismo. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de

03 de junho de 2022, revogando-se as disposições em

contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS-MA, 20 DE JUNHO DE 2022.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: xbkr6kvdjpy20220621160651

PORTARIA Nº 135-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

“Dispõe sobre remanejamento de servidor e dá outras

providências.”   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e pelas demais legislações em vigor no país:

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 61,

da Lei Municipal nº 034/1998 (Estatuto e Regime Jurídico

dos Funcionários Publico do Município de Montes Altos);

RESOLVE:   Art. 1º – Remanejar o Servidor RAIMUNDO

ANTONIO DE SOUZA VAZ, brasileiro, matrícula n° 256,

CPF nº 488.661.053-68, para exercer suas funções de Vigia

na Escola Municipal Novo Progresso, vinculada à

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS-MA, 21 DE JUNHO DE 2022.   DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: ts0oe3njif120220621170644

Página 3/4

Terça, 21 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 199
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:21.06.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 131-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022.
	PORTARIA Nº 132-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022.
	PORTARIA Nº 133-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022
	PORTARIA Nº 134-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022
	PORTARIA Nº 130-GAB, DE 20 DE JUNHO DE 2022.
	PORTARIA Nº 135-GAB, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-21T23:05:26-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL